ДОГОВОР №
от «_____»_______________2014 г.

об оказании образовательных услуг

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский авиационный институт (национальный исследовательский университет)» «МАИ», в лице проректора по учебной работе Куприкова Михаила Юрьевича, действующего на основании доверенности № 002-04-28 от 27 мая 2013 года, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________ именуемый
                                                                                  (Фамилия, имя, отчество слушателя)

в дальнейшем «СЛУШАТЕЛЬ», со второй стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по обучению СЛУШАТЕЛЯ по рабочей специальности 11442 «Водитель автомобиля» категории «В» в течение 4 месяцев (за исключением праздничных дней) на основании лицензии Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 сентября 2012 года Серия 90Л01 № 0000347, регистрационный № 0318 и свидетельства о государственной аккредитации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 08 июля 2013 года Серия 90А01 № 0000740, регистрационный № 0685, с выдачей свидетельства установленного образца.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

· обеспечить обучение по программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории «В».
· выдать «СВИДЕТЕЛЬСТВО» установленного образца по окончании обучения и представить СЛУШАТЕЛЯ в МЭО ГИБДД ГУВД для сдачи квалификационных экзаменов (предоставление в ГИБДД осуществляется после прохождения полного курса обучения и успешной сдачи внутренних экзаменов (теория, первый этап вождения – площадка, второй этап вождения – город), в течение полутора месяцев с момента окончания обучения).

2.2.СЛУШАТЕЛЬ обязуется:

· регулярно посещать занятия, согласно утвержденным расписанию занятий и графику очередности обучения вождению, и полностью выполнить программу обучения;
· в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами;

· на занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго выполнять его указания;

· своевременно извещать администрацию ИСПОЛНИТЕЛЯ (ведущего преподавателя, мастера производственного обучения вождению) о невозможности прибытия на занятие по уважительной причине (болезнь, командировка и др.);

· строго соблюдать порядок и распорядок дня на территории и объектах МАИ, правила техники безопасности и противопожарных правил на всех видах учебных занятий;

· не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

· произвести полную оплату за обучение;
· возмещать ущерб, причиненный имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, заключен в 2-х экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу.

3.2.Настоящий договор может быть продлен, изменен или расторгнут по согласованию сторон, участвующих в его заключении, с составлением дополнительного соглашения, являющегося после его утверждения неотъемлемой частью договора.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая стоимость услуг по договору составляет __________________________ рублей 00 коп. НДС не облагается.

4.2.Внесение средств за обучение производится в форме предоплаты на расчетный счет института или через кассу института в срок не позднее 20 дней со дня подписания ДОГОВОРА.
5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1.Настоящий Договор может быть расторгнут, в случае невыполнения обязательств одной из сторон или по взаимному соглашению.

5.2.При срыве занятий по обучению вождению автотранспорта, в соответствии с графиком очередности обучения вождению, из-за неявки СЛУШАТЕЛЯ или каких-либо других неуважительных причин, последнему предоставляется возможность для обучения вождению по пропущенному упражнению только за дополнительную плату;

5.3.При отчислении в связи с недисциплинированностью или с невыполнением СЛУШАТЕЛЕМ условий договора денежные средства в размере непроизведенных затрат, начиная с даты отчисления, возвращаются СЛУШАТЕЛЮ.

5.4.СЛУШАТЕЛЬ, не сдавший внутренние экзамены 3 раза, подлежит отчислению из образовательного учреждения с выдачей «СПРАВКИ» установленного образца о прослушанном курсе соответствующей программы обучения, либо, по его письменному заявлению, направляется на повторное обучение по вновь заключенному договору.
5.5.Обучение сверх установленной программы подготовки (переподготовки), повторная сдача внутренних экзаменов и экзаменов в ГИБДД и повторное обучение производятся за дополнительную плату.

5.6.Настоящий Договор заключен «_____»__________________2014 г. и действует до окончания обучения, получения СЛУШАТЕЛЕМ «СВИДЕТЕЛЬСТВА» установленного образца и одного представления его в МЭО ГИБДД ГУВД для сдачи им квалификационных экзаменов или получения «СПРАВКИ» о прослушанном курсе соответствующей программы обучения, но не более одного года.

5.7.ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право отчисления СЛУШАТЕЛЯ в случаях:

- пропуска более 3 занятий без уважительной причины и без уведомления администрации ИСПОЛНИТЕЛЯ;

- неоплаты полной стоимости обучения в течение месяца после начала занятий.

5.8.Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5.9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному каждой из сторон. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

                                   профессионального образования «Московский авиационный институт (национальный

                                   исследовательский университет)» - «МАИ»
Почтовый адрес:    125993, ГСП – 3, Москва, А-80, Волоколамское ш.4.

                                   Московский авиационный институт

Телефон:                  (495) 158-42-59

Банковские реквизиты:

                      Поставщик: УФК по г. Москве (МАИ л/с 20736Х72950)

                      ИНН:             7712038455

                      КПП:             774301001

                      Расчетный счет: 40501810600002000079 в Отделение 1 Главного управления Центрального банка

                                                     Российской Федерации по Центральному федеральному округу г. Москва

                       БИК:             044583001

                       ОКТМО:      45 345 000

                       КБК               00000000000000000130

                       Назначение платежа: доходы от платных дополнительных образовательных услуг в ЦПК РиС

                       Оплата по договору №

СЛУШАТЕЛЬ:

Ф.И.О.________________________________________________________________________________________________

Дата рождения:___________________________________Проживает по адресу:__________________________________

______________________________________________________________________________________________________
Телефон: моб.________________________________дом._____________________________раб._____________________
Паспорт: серия_________номер______________выдан_______________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________

                                                                                             (кем и когда выдан)
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                                           СЛУШАТЕЛЬ:
Проректор по учебной работе:
__________________________                                                                   __________________________/                              /
                                                                                                                                      Фамилия И.О.                       подпись
Согласовано от ИСПОЛНИТЕЛЯ:

УЭФ:

__________________________
Декан факультета №1.
__________________________
Руководитель подразделения:

__________________________(Немцова Ю.В.)